

Bouwfonds Hypotheken

Deze bijzondere voorwaarden maken één geheel uit met de algemene voorwaarden en hebben betrekking op de kostbaarheden (niet zijnde lijfsieraden)

1 Begripsomschrijvingen

- 1.1 Verzekerde:
de verzekeringnemer als eigenaar van het verzekerde object en de door hem gemachtigde gebruiker.
- 1.2 Verzekerd object:
het in de polis omschreven object.

Omschrijving van de dekking

2 Gedekte gebeurtenissen

- De maatschappij vergoedt schade door verlies of beschadiging van het verzekerde object als gevolg van:
- 2.1 alle van buiten komende onheilen;
 - 2.2 brand, ontploffing en implosie al dan niet het gevolg van enig gebrek;
 - 2.3 vermissing, diefstal, beroving en afpersing.

3 Bijzondere uitsluitingen

- Behalve in de algemene voorwaarden onder hoofdstuk 6 (algemene uitsluitingen) genoemde uitsluitingen is tevens uitgesloten:
- 3.1 door diefstal of vermissing tijdens het onbeheerd achterlaten buiten de woning van de verzekerde, tenzij uit een afgesloten ruimte, waaraan sporen van braak aanwezig zijn. Diefstal uit motorrijtuigen is uitsluitend gedekt uit een goed afgesloten auto, mits de objecten van buitenaf niet zichtbaar waren en de volgens de normen van het maatschappelijk verkeer vereiste zorgvuldigheid in acht werd genomen, gerelateerd aan de soort goederen die zich in de auto bevonden en de plaats en het tijdstip waar deze werd achtergelaten;
 - 3.2 door foutieve of onvoldoende bewerking, reparatie, reiniging of restauratie;
 - 3.3 door slijtage of enig geleidelijk werkende invloed, mot of ander ongedierte;
 - 3.4 bestaande uit krassen, schrammen of deuken, tenzij deze beschadigingen gelijktijdig met andere beschadigingen ontstonden als gevolg van dezelfde gedekte gebeurtenis;
 - 3.5 aan glas of veren van een uurwerk, door stroom- of batterijlekkers, alsmede beschadiging van trommel-vellen en stokken, balgen, rietjes, haren en snaren, foedraals, koffers, etuis en standaards, lenzen, glas, veren, op het verzekerde object aangesloten spoelen, films, banden of cassettes, tenzij deze beschadigingen gelijktijdig met andere beschadigingen ontstonden als gevolg van dezelfde gedekte gebeurtenis;
 - 3.6 gedurende de tijd dat het verzekerde object in pand, consignatie of huur is gegeven;

4 Verzekeringsgebied

Deze verzekering is van kracht waar ook ter wereld. Voor verzekerde kunstvoorwerpen, zoals schilderijen, aquarellen, prenten en tekeningen, is deze verzekering uitsluitend van kracht, indien deze objecten zich bevonden in het in de polis genoemde gebouw. Bij blijvende overbrenging van deze kunstvoorwerpen naar een ander adres binnen Nederland is deze verzekering aldaar eveneens van kracht mits ten aanzien van dit gebouw vergelijkbare inbraakpreventieve voorzieningen zijn getroffen als die welke van toepassing zijn op het in de polis genoemde adres. De verzekeringnemer dient binnen 30 dagen na de overbrenging de maatschappij hiervan in kennis te stellen.

5 Omvang van de schade

- 5.1 Indien de verzekerde objecten niet zijn getaxeerd zal de taxatie van de experts, onverminderd het hierna bepaalde, als schade aangeven het verschil tussen de dagwaarde van het object onmiddellijk voor de gebeurtenis en die, welke dat object onmiddellijk na de gebeurtenis had. Beide waarden moeten uit de taxatie blijken.
- 5.2 Indien het beschadigde naar hun oordeel voor herstel vatbaar is, zullen de experts ook de herstelkosten onmiddellijk na de gebeurtenis alsmede de door de reparatie niet opgeheven waardevermindering vaststellen. Indien verzekerde niet tot herstel overgaat wordt de dagwaarde van het object vergoed onder aftrek van de waarde van de restanten. Meer dan het verzekerde bedrag wordt niet vergoed. Indien het verzekerde object uit de macht van verzekerde is geraakt en terugverkrijging niet binnen redelijke termijn is te verwachten, wordt de dagwaarde vergoed tot ten hoogste het verzekerde bedrag.

- 5.3 Indien uit de polis blijkt dat het verzekerd object is getaxeerd, geldt als waarde van het verzekerd object onmiddellijk voor de gebeurtenis de aldus getaxeerde waarde. Het bepaalde in 5.2 vindt analoge toepassing. Vindt de gebeurtenis plaats na 3 jaar sinds de opmaak van het taxatierapport, dan geldt als waarde van het verzekerd object onmiddellijk voor de gebeurtenis de dagwaarde.
- 5.4 In geval van schade aan bij elkaar behorende objecten of onderdelen van objecten vindt geen vergoeding plaats van de waardevermindering doordat een object of verzameling van objecten incompleet is geworden.